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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 20ο/2014 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων

 ΘΕΜΑ 1      ο      :       «Λήψη απόφασης για επίλυση των σοβαρών προβλημάτων του Κέντρου Υγείας 
Φαρσάλων (Κ.Υ.Φ.) και ειδικότερα η άμεση διεκδίκηση πληρώματος ασθενοφόρων για την 
24ωρη κάλυψή του (αίτηση δημοτικού συμβούλου, Αρσενόπουλου Γεωργίου).». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Παρασκευή 28 Νοεμβρίου 2014 και 
ώρα 19:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων (παρ. 1, άρθρο 67 του  
Ν.  3852/2010)  και  μετά  από  τη  με  αριθμό  21288/24.11.2014  έγγραφη  πρόσκληση  του 
Προέδρου, για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Ο  Δήμαρχος  Αριστομένης  Καραχάλιος,  προσκλήθηκε  και  παραστάθηκε  στη 
συνεδρίαση.

 Βάιος Νικολάου (Πρόεδρος Δ.Σ.).

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1 Μπαμπανίκας Δημήτριος  Πουλαράκης Σταύρος 
2 Βασιλείου Ιωάννης Μολόχας Αστέριος 
3 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος Γκίζας Δημήτριος  
4 Γιαχνής Κων/νος αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν παραβρέθηκαν
5 Δερλός Κων/νος  
6 Τριανταφύλλου Νικόλαος  
7 Ταστεμίρογλου Σοφία  
8 Τσιάμπας Σπυρίδων 
9 Αγγελακόπουλος Γεώργιος 
10 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
11 Μπένου Κων/ντία
12 Κυριαζής Απόστολος
13 Συροπούλου Δέσποινα
14 Χολέβας Ηλίας
15 Καπετάνος Χρήστος
16 Νταφόπουλος Γεώργιος
17 Γκατζόγιας Νικόλαος
18 Παπανικολάου Κων/νος 
19 Χατζηπλή Σοφία
20 Ίφου Μαρία
21 Αρσενόπουλος Γεώργιος
22 Πατσιούρας Βασίλειος
23 Κατσιαούνης Ευάγγελος

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος 
για την τήρηση των πρακτικών.
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Στη  συνεδρίαση  αυτή  κλήθηκαν  και  παραβρέθηκαν  η  Συντονίστρια 
Επιστημονικής  Λειτουργίας  του  Κέντρου  Υγείας  Φαρσάλων  (Κ.Υ.Φ.)  Αικατερίνη 
Δεληδήμου,  και  Πρόεδρος  των  εργαζομένων  στα  Κ.Υ.  του  Ν.  Λάρισας  Γεώργιος 
Μπρισίμης.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος, έδωσε το λόγο στην 
Συντονίστρια   Επιστημονικής  Λειτουργίας  του  Κέντρου  Υγείας  Φαρσάλων  (Κ.Υ.Φ.) 
Αικατερίνη  Δεληδήμου,  η  οποία  ενημέρωσε  το  δημοτικό  συμβούλιο  για  τα 
προβλήματα και την υφιστάμενη κατάσταση του Κ.Υ.Φ. και ειδικότερα: Τις ελλείψεις  
οδηγών ασθενοφόρων με αποτέλεσμα ο μοναδικός οδηγός που υπηρετεί να καλύπτει 
μόνο  πέντε  (5)  βάρδιες  εβδομαδιαίως,  και  οι  υπόλοιπες  δέκα  έξη  (16)  είναι 
ακάλυπτες, με ιδιαίτερα προβλήματα που προκαλεί η έλλειψη αυτή στη διακομιδή και 
φροντίδα περιστατικών υγείας. Επίσης την έλλειψη παιδιάτρου και μαιών, τη διακοπή 
λειτουργίας  του  ακτινολογικού  εργαστηρίου,  έλλειψη  ειδικευμένου  προσωπικού  και 
την  αναγκαιότητα  λειτουργίας  τομέα  ΕΚΑΒ  στο  Δήμο  μας.  Ο  Πρόεδρος  των 
εργαζομένων  στα  Κ.Υ.  του  Ν.  Λάρισας,  Γεώργιος  Μπρισίμης,  με  τη  σειρά  του, 
παρουσίασε  τις  προτάσεις  του  συλλόγου  σ’   ότι  αφορά  τις  διακομιδές  και  τις  
ελλείψεις σε ειδικότητες ιατρικού και άλλου προσωπικού του Κ.Υ.Φ. 

 Mετά από διάλογο ομόφωνα προτάθηκαν τα παρακάτω: Η άμεση στελέχωση με 
οδηγούς  του  Κ.Υ.Φ.,  για  κάλυψη  επί  εικοσιτετραώρου  βάσης  του  ασθενοφόρου,  η 
επέκταση  και  λειτουργία  τομέα  ΕΚΑΒ  στο  Δήμο  μας,  η  άμεση  κινητοποίηση  των 
φορέων  και  συλλόγων  της  πόλης,  η  πρόσληψη  παιδιάτρου,  η  επαναλειτουργία  του 
ακτινολογικού  εργαστηρίου,  η  πρόσληψη  μαιών  κ.λ.π.,  και  η  σύσταση 
διαπαραταξιακής επιτροπής, σύνταξης του ψηφίσματος  και επίσκεψης στον Υπουργό 
Υγείας και εξουσιοδότηση του Δημάρχου διεκδίκησης των αιτημάτων.

Για  την  επιτροπή  σύνταξης  του  ψηφίσματος   που  θα  αποτελεί  αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας απόφασης προτάθηκαν οι δημοτικοί σύμβουλοι: Νικολάου Βάιος, 
Χατζηπλή Σοφία και Αρσενόπουλος Γεώργιος.

Για την επιτροπή, επίσκεψης στον Υπουργό Υγείας προτάθηκαν συμμετάσχοντος 
και  του  Δημάρχου  οι  επικεφαλής  των  παρατάξεων  ήτοι:  Καπετάνος  Χρήστος,  Ίφου 
Μαρία και Μολόχα Αστέριο.

Τέλος  το  λόγο  έλαβε  ο  Δήμαρχος  ο  οποίος  πρότεινε  την  παρουσίαση  του 
προβλήματος στο τηλεοπτικό κανάλι  ΘΕΣΣΑΛΙΑ  TV ή στο  TRT με την παρουσία των 
επικεφαλής  και  των  ιθυνόντων  του  Κ.Υ.Φ.  για  να  αναγκασθούν  οι  αρμόδιοι  να 
επιλύσουν  το  πρόβλημα.  Κλιμάκωση του αγώνα με  συμβολικό  κλείσιμο  του δρόμου 
Φάρσαλα – Λάρισα στο ύψος της βιομηχανίας  Α/ΦΩΝ  ΔΟΝΤΑ ακόμα και με κλείσιμο  
του Δημαρχιακού Μεγάρου.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής 
γνωμών, όπως καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά, ο Πρόεδρος  κάλεσε 
το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

 1) Την αίτηση του παραπάνω δημοτικού συμβούλου. 
2) Τα όσα αναφέρθηκαν παραπάνω από το Δήμαρχο, του δημοτικούς 

συμβούλους, τη Συντονίστρια Επιστημονικής Λειτουργίας του Κέντρου Υγείας 
Φαρσάλων και τον Πρόεδρο των εργαζομένων στα Κ.Υ. του Ν. Λάρισας.
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Αποφασίζει  Ομόφωνα

1)  Τα  προβλήματα  λειτουργίας  του  Κ.Υ.Φ.  λόγω  έλλειψης  εξειδικευμένου 
προσωπικού είναι  τεράστια και επείγει  κατεπειγόντως η επίλυσή τους, για την υγεία 
των πολιτών.

2)  Συστήνει  διαπαραταξιακή  επιτροπή σύνταξης  του ψηφίσματος  που αποτελεί  
αναπόσπαστο  τμήμα  της  παρούσας  απόφασης,  αποτελούμενη  από  τους  δημοτικούς 
συμβούλους: Νικολάου Βάιο, Χατζηπλή Σοφία και Αρσενόπουλο Γεώργιο.

3) Συστήνει διαπαραταξιακή επιτροπή επίσκεψης στον Υπουργό Υγείας και την 
παρουσίαση του προβλήματος στο τηλεοπτικό κανάλι ΘΕΣΣΑΛΙΑ TV ή στο TRT απο-
τελούμενη  από  τους:  Αριστομένη Καραχάλιο  (Δήμαρχο),  και  τους  επικεφαλής  των 
παρατάξεων Καπετάνο Χρήστο, Ίφου Μαρία και Μολόχα Αστέριο.  

4) Κλιμάκωση του αγώνα με συμβολικό κλείσιμο του δρόμου Φάρσαλα – Λάρισα 
στο ύψος της βιομηχανίας  Α/ΦΩΝ  ΔΟΝΤΑ, ακόμα και με κλείσιμο του Δημαρχιακού 
Μεγάρου.

5) Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για τη διεκδίκηση όλων των παραπάνω.

 Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 302/2014.
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Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

      Ο Πρόεδρος                                                           Τα Μέλη

  Βάιος  Νικολάου                                            (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 15.01.2015

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

Βάιος  Νικολάου
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